
COMUNE DI SELARGIUS 	 Provincia di Cagliari 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. 322 del reg : Oggetto: Ricorsi T.A.R. 	Cooperativa 
Nuova Società c/ Comune di 

data 23.04.1996 : 	Selargius - Liquidazione onorari 
Avv. Raffaele GALLUS. 

L'anno millenovecentonovantasei addì ventitre del 	mese 
di aprile in Selargius nella sede Comunale, si è riunita la 
Giunta Municipale nelle persone dei Signori: 

Presenti 	Assenti 

MELIS Antonio 	 Sindaco 	 P 

AMBU M. Carmen 

CAMBA Franco 

CANNAS Paola 

Assessore 	 A 

Assessore 	 P 

Assessore 	 A 

CONTU M. Chiara 	 Assessore 	 P 

OPPES Renato 	 Assessore 	 P 

PUSCEDDU L. Anna 	 Assessore 	 P 

TOTALE 	5 

Assume la presidenza il Sindaco Dott. Antonio MELIS 

2 

Assiste alla seduta il Segretario Generale Sig. Giustino 
SADDI. 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Vista la deliberazione della Giunta Municipale n. 833 
del 16.11.1995 con la quale si stabiliva di resistere in 
giudizio davanti al Tribunale Amm.vo Regionale della 
Sardegna, nelle cause promosse dalla Cooperativa Nuova 



Societa' contro il Comune di Selargius e di nominare quale 
legale dell'Amm.ne l'avvocato Raffaele Gallus Cardia, con 
studio in Cagliari, via Cugia n.35; 

considerato che nella stessa deliberazione si prevedeva 
la spesa approssimativa di L.10.000.000 relativa ad onorari 
e rimborsi spese al legale incaricato; 

considerato 	che il Tribunale Amministrativo Regionale 
con le ordinanze nn. 723/724 del 24.11.95 respingeva 	la 
domanda di sospensione dei due provvedimenti impugnati e 
l'Amministrazione provvedeva a liquidare all'avv.Gallus la 
parcella del 6.12.95 di L.6.543.948 relativa a spese e 
competenze per detti provvedimenti; 

rilevato che lo stesso Tribunale Amministrativo, con 
successiva ordinanza n.47 del 24.01.96 provvedeva a 
respingere un'ulteriore richiesta di sospensiva per motivi 
aggiunti presentata dalla summenzionata cooperativa " Nuova 
Societa; 

vista 	la nota delle spese e delle competenze, datata 
23.02.1996, 	per 	un ammontare 	complessivo 	lordo 	di 
L.6.650.817, 	presentata dall'avv. Gallus in 	relazione 
all'incarico di cui al capoverso precedente; 

considerato che 1' impegno di spesa assunto con la 
citata deliberazione G.M. n° 833 del 16.11.1995 si è 
rivelato inadeguato a coprire le spese per la fase relativa 
alla sospensiva e che la causa deve, altresì, essere ancora 
discussa nel merito; 

ritenuto necessario pertanto, impegnare le ulteriori 
somme di L.3.194.765, per far fronte alla liquidazione della 
succitata parcella di L.6.650.817, e di 15.000.000 per le 
spese relative alla fase successiva del giudizio; 

acquisiti 	i pareri favorevoli espressi ai 	sensi 
dell'art.55 della Legge n.142/90 dal Responsabile del 
Servizio, dal Ragioniere e dal Segretario Generale in 
ordine, rispettivamente, alla regolarita' tecnica, contabile 
ed alla legittimita' del presente atto; 

acquisita l'attestazione del Responsabile dei Servizi 
finanziari in merito alla copertura della spesa; 



Con voti unanimi 

DELIBERA 

- di liquidare a favore dell'avv. Raffaele Gallus con 
studio legale sito in Cagliari, via Cugia 35, la somma di L. 
6.650.817 comprensiva di Iva, relativa a spese, diritti ed 
onorari così come risultante dalla nota spese allegata alla 
presente quale parte integrante e sostanziale, per la causa 
tenutasi avanti il Tribunale Amm.vo della Sardegna in data 
23.01.96, promossa dalla Cooperativa " Nuova Societa'" c/ 
Comune di Selargius; 

- di impegnare le ulteriori somme di L. 3.194.765, per la 
liquidazione della parcella dell' Avv. Gallus, e di £ 
15.000.000 per le spese relative alle ulteriori fasi del 
giudizio; 

di imputare la spesa di £ 6.650.817 per £ 3.456.052 al 
cap. 770.1 "Spese per liti, arbitraggi. risarcimenti e 
consulenze" Residui Liq. n° 1891/96 e per £ 3.194.765 al 
cap. 770.1 competenza bilancio 96 Imp. n' 492/96; 

- di impegnare l' ulteriore somma di £ 15.000.000 al cap. 
770.1 competenza bilancio 96 Imp. n' 493/96; 

- di dare atto che le somme erogate a titolo di spese ed 
onorari all'Avv. Gallus verranno recuperate a carico della 
ricorrente Cooperativa " Nuova Societa' ", qualora il 
procedimento si concludesse con vittoria del Comune di 
Selargius. 

******************** 



Letto approvato e sottoscritto 

L'ASSESSORE ANZIANO IL 

Certifico che la presente deliberazione è in pubblicazione 
all'Albo Pretorio di questo municipio per quindici giorni consecutivi 
dal 	7 1,46. 1996  

"Certifico che la presente deliberazione è divenuta esecuti 
va il 18/5/1996, decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubbli-

cazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo (art. 

47, comma 2° L. 142/90'. 

Selargius, lì 

IL SEGRETARIO GENERALE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

